
 

 

Prot. e data vedere segnatura                   

  

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa.  

Esami e attestati di Certificazione della lingua inglese Key English Test (K.E.T.)  

 per n. 32 alunni delle Scuola Secondarie di I grado di Aquileia e Fiumicello 

The British School FVG _ Udine  

                       

CIG  Z7939DADAC 

Cup  N.D.  

Attivita’/Progetto  P03 –  PROGETTO CERTIFICAZIONE 

 

Tipologia Di Acquisto/Fornitura/servizio  Certificazione KET a.s. 2022/23 N. 32 Scuola 

Secondaria di I grado di Aquileia e 

Fiumicello 

Responsabile Unico Del Procedimento  Dirigente Scolastico  

Fattispecie contrattuale  Contratti di importo inferiore a € 40.000,00   

Procedura di acquisizione   Affidamento diretto ( ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del d.lgs 50/2016 s.m.i)  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

PREMESSO che si rende necessario, per perseguire il fine pubblico del regolare svolgimento 

dell’attività didattica programmata, procedere all’affidamento della fornitura di prestazioni 

professionali ad esperti Enti Certificatori per la realizzazione del progetto KET inserito nel PTOF per 

gli alunni della Scuola Secondaria di I grado di Aquileia e di Fiumicello. 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, co. 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro 

le mafie, nonchè delega al Governo in materia di normativa antimafia) e dal D.L. del 12 novembre 2010, 

n. 187 (Misure urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 08/02/2023 - IV.5 - I



2010, n. 217 e relative modifiche , integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 25 che modifica l’art. 36, co.2, let.a); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018 ; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, co.6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A, ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 

Mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può 

acquistare tramite trattativa diretta; 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione 

avente ad oggetto beni di cui questa scuola necessita; 

RITENUTO   di procedere, per l’acquisizione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 30 del D.  Lgs. 

n. 50 del 2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, e rotazione;  

VISTE le Linee Guida n.4 ANAC di attuazione del D.lgs 18/04/2016 n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016;  

VISTO il D.L. 76/2020 (Cd. Semplificazioni)  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

VISTO il Programma annuale 2023 sul quale verranno stanziati i contributi versati dalle famiglie a 

copertura delle spese relative alla tassa esame per il conseguimento della certificazione K.E.T. 2022/23;  

VALUTATA positivamente l’offerta economica dell’Ente The British School of Udine, Ente 

accreditato e Certificatore Esami Cambridge for schools, presente sul territorio per il rilascio della 

Certificazione di lingua inglese KET;  

TENUTO conto delle adesioni degli alunni partecipanti alla formazione per sostenere l’esame di 

certificazione;   

ACCERTATO che l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento risulta pari a € 2.992,00 Iva 

esente trova copertura nel Programma Annuale 2023 Piano delle Destinazioni -  Scheda  Progetto -  P03 

– Certificazioni e corsi professionali, a seguito versamento  da parte delle  famiglie della tassa esame ( 

€ 93,50 x n. 32  allievi); 

CONSIDERATO che la spesa da sostenere rimane al di sotto del limite di competenza del Consiglio 

d’Istituto, previsto dall’art. 45 c.2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

VISTO l’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e trasparenza 

dell’attività contrattuale”  

RITENUTO di procedere con urgenza in merito alle motivazioni sopra indicate  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento   

ART. 2 Di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), del D.lgs  

 50/2016 s.m.i), alla fornitura del servizio per la realizzazione del:  

  

Progetto  ESAME Certificazione Cambridge English K.E.T.  

Classi/Plessi interessate  n.  32 Alunni– Scuola Secondaria di I grado “P. Paschini” di Aquileia 

e “Ugo Pellis” di Fiumicello Villa Vicentina  

Competenze richieste  Docenti del Cambridge English per esame K.E.T. 

Periodo svolgimento  c.a.  dal 25 al 27 maggio 2023  

All’ente The British School of Udine - Cambridge English Language Assessment, Vicolo Pulesi 4 - 

33100 Udine 

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 08/02/2023 - IV.5 - I



 

ART. 3 Di impegnare la spesa di € 2.992,00, IVA esente, al Programma Annuale 2022, Piano delle 

Destinazioni - Scheda Progetto - P03 – Progetto Certificazione, che presenterà la debita copertura 

finanziaria a seguito versamento della tassa esame da parte delle famiglie;  

ART. 4 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica: la 

prestazione sarà liquidata previa verifica della regolarità contributiva (DURC) e previa verifica 

dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art.80, c.1,2,4,5 del D.Lgs 50/2016 e successive 

modifiche;  

ART. 5 Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina  

ART. 6 di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG, in premessa indicato relativo alla 

fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria;   

ART. 7 di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, Responsabile 

Unico del Procedimento il dott. Stefano Zulini – Dirigente scolastico dell’Istituto - per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa.   

ART. 8 Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente Determina 

su sito web www.icaquileia.edu.it - Albo Online e Amministrazione Trasparente.                                                            

     

              

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                     

            dott. Stefano Zulini  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 08/02/2023 - IV.5 - I

http://www.icaquileia.edu.it/

		2023-02-08T12:02:21+0000
	ZULINI STEFANO




